

A/S Borris Plantage
Ahlervej 14, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 30 38 62 13

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2021

Anders Buhl Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Borris Plantage Ahlervej 14, Borris 6900 Skjern
	CVR-nr.: 30 38 62 13
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Steen Buhl Larsen Niels Peter Toftgård Karl Valdemar Jensen
Direktion	Karl Valdemar Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S Bredgade 65 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af plantagedrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.345 kr. mod 10.578 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.589 kr. mod -7.712 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 33.000 kr., hvilket svarer til 5,1 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	23.345	10.578
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.909	-12.909
Driftsresultat	10.436	-2.331
Øvrige finansielle omkostninger	-5.568	-4.615
Resultat før skat	4.868	-6.946
1 Skat af årets resultat	-1.279	-766
Årets resultat	3.589	-7.712
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.589	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.712
Disponeret i alt	3.589	-7.712

Balance 30. september

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	6.780.627	6.784.870
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.169	10.835
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.782.796</u>	<u>6.795.705</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.600	3.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.600</u>	<u>3.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.786.396</u>	<u>6.799.305</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	59.500	16.917
	Tilgodehavender i alt	<u>59.500</u>	<u>16.917</u>
	Likvide beholdninger	<u>621.275</u>	<u>632.091</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>680.775</u>	<u>649.008</u>
	Aktiver i alt	<u>7.467.171</u>	<u>7.448.313</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	651.000	651.000
Reserve for opskrivninger	5.437.401	5.437.401
Overført resultat	797.724	794.135
Egenkapital i alt	6.886.125	6.882.536
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	525.189	525.318
Hensatte forpligtelser i alt	525.189	525.318
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.122	19.999
Selskabsskat	1.408	20.460
Anden gæld	22.327	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	55.857	40.459
Gældsforpligtelser i alt	55.857	40.459
Passiver i alt	7.467.171	7.448.313

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	651.000	5.437.401	801.847	6.890.248
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-7.712</u>	<u>-7.712</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	651.000	5.437.401	794.135	6.882.536
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.589</u>	<u>3.589</u>
	<u>651.000</u>	<u>5.437.401</u>	<u>797.724</u>	<u>6.886.125</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.408	0
Årets regulering af udskudt skat	-129	766
	<u>1.279</u>	<u>766</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	<u>503.440</u>	<u>503.440</u>
Kostpris 30. september	<u>503.440</u>	<u>503.440</u>
Opskrivninger 1. oktober	<u>6.323.860</u>	<u>6.323.860</u>
Opskrivninger 30. september	<u>6.323.860</u>	<u>6.323.860</u>
Afskrivninger 1. oktober	-42.430	-38.187
Årets afskrivninger	-4.243	-4.243
Afskrivninger 30. september	<u>-46.673</u>	<u>-42.430</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>6.780.627</u>	<u>6.784.870</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	<u>26.000</u>	<u>26.000</u>
Kostpris 30. september	<u>26.000</u>	<u>26.000</u>
Afskrivninger 1. oktober	-15.165	-6.499
Årets afskrivninger	-8.666	-8.666
Afskrivninger 30. september	<u>-23.831</u>	<u>-15.165</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.169</u>	<u>10.835</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	<u>3.600</u>	<u>3.600</u>
Kostpris 30. september	<u>3.600</u>	<u>3.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.600</u>	<u>3.600</u>